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Shkrese percicllese

Drejinar: Komisionit Qendror te Zgjedhjeve KQZ
Tirane

Lenda: Dergimi i Raportit per auditimin ¢ fondeve vjetore te vitit 2018
per Subjektin “Partia per Liri, Demokraci dhe Etike, LDE” Tiranc

Ne zbatim te Kontratés nr,1063/1 daté 24/04/2019 lidhur me KQZ pér auditimin e fondeve t&
pérfituara dhe shpcnzuara nga Partité politike pér vitin kalendarik 2018, ju dergojme nje kopie
raporti origjinal bashke me pyetesorin bashkangjitur, dhe deklaraten per subjcktin *Partia per Liri,
Demokraci dhe Etike, LDE”,

ANIDA NURI
Auditues Tigjor (EKR)

Cel: +355 694059730
email: anidanuri@yahoo.com
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RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
ViBl FONDET E PERFITUARA DHE TE

SHPENZUARA TE PARTISE POLITIKE

Partia per Liri, Demokraci dhe Etike, LDE
Viti 2018




AUDITIM I RAPORTIT VIJETOR TE PARTISE POLITIKF,
FPartia per Liri, Demokraci dhe Etile, LDE

Par: Kaemisionln Qendror te Zgjedhjeve, Tirane

Partla per Liri, Demokraci dhe Etike, LDE, Tirane

L IN " .

A, INFORMACIONI LIGIOR

i. Kuadri ligjor
Lig|l ir. 10091, date 5.03.2008 "Per auditimin ligjor, Crgantzimin & Profesionit te Ekspertit Kontabel te
Regjistruar dhe Kontahllisfit te Miratuar® i ndryshuar
Standartet Ndarkembetare te Audifimit
Ligji nr. 10018 date 29.12.2008, Kodi Zgjedhor i R. $h. | ndryshuat.
Ligiin nr. 8580, date 17.02.2000, "Per partite pollike" i ndryshuar me Mgin nrd0/2017 date
22.052017,
Aklet nenligfore te KGQZ
Vendim Nr. 152 Date 11.04.2019 "Pér mirstimin a formateve t& standarlizuara t& raportit t& auditimit
t& fondeve t& périitvara dhe & shpenzuara nga partitd politike glats vitit kalendarik, raporit f&
auditimit 1 fondeve 1¢ pétfiiuara dhe t& shpenzusra nga parilts politke par fushatén zgledhers dhe
rapariit t& monltorim!t t& fushatés zgjedhars"

. Standartet e kontabilitetit t& zhatueshme
Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK, Standarll Kombelar i Kontabiitetit per organlzatat

[ofitmprurese (SKK per OJF-te}

E. OBJEKTXI AUDITIMIT

i, Kontrata e shérbimlt nr 1063/1 prot date 24.04.2019, lidhur ndermijat Komisionit
Qendror te Zgjedhjeve KQZ (porositesl) dhe Anida Nuri, Audituese ligjore (ofruesi |
sherbimit). Objekti | kontrates eshte “Kryerfa e auditimlt ligjor te detyrueshem te
fondeve te perfltuara dhe te shpenzuara gjate vitit 2018, per partite politike ne
perputhje me ligjin nr.8580, date 17.02.2000, “Per partite palitike” i ndryshuar, aktet
nenligiore te KQZ te mlratuara per kete gellim, lfgjln ni. 10081, date 5.03.2009 “Par
auditimin ligjor, Organizimin e Prefeslonit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar dhe
Kontabilistit te Miratuar® dhe ligjin nr, 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Fasqyrat Flnanciare” i ndryshuar, sl dhe aktet nenligjore te nxjerra ne baze dhe per
zhatim te tyre,

ii. Vendiml | KQZ-s& nr 112 date 27.03.,2019 "Per shpallfen e rezultatlt te shortit per
emerlmin e cksperteve kontabel te llcensuar | te cilet do te kryejne auditimin e fondeve
te perfituara dhe te shpenzuara nga partite politike, per vitin kalendarik 2018.

fil, Pérgjegjésitd pErkatése L& subjektit zgjedhor dha audituesit ligjor

-Férglegésité e Drejtimit dhe t& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat

Financiare
1

ar



Drejtimi Eshté pérgjegjés per pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& pasgyrave financlare né
pérputhje me Standardet Kombétare & Kontabilitetit t& p&rmirésuara, dhe pér ato kontrolle
t& brendshme g& drejtiml | gjykon t& nevojshme pér t& baréd t& mundur pérgatitien e
pasqyrave financiare g& nuk p&rmbajné anomali matsrlale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimlk,

NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtim] &shté pérgjegjés pér vier&simin e aftéslsé 58
organizates pér t& vazhduar aktlvitetin e saj né bazé t& parimit t& vijimésiss, shénimet
shpjeguese, sl edhe pér c&shtjet g8 lidhen me vazhdimesing e aktlvitetit t& organizates, duke
pérdarur parimet bazé t& vazhdimésiss, pérveg rastit kur drajtimi ka pér asdllim t& lkoldeja
aktlvitetin, ose & nd€rpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativié tjetér reale
pervecse mée lart.

Personat e ngarkuar me geverisjen jan& pérgjegjése pér mblkéqyrjen e progesit t& raportimit
financiar té Shogér|ss.

-Pérgjagjésité e Audituesit p&r Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona jané q& t& arrijmé njé sigurl t& arsyeshme lidhur me Faktin nése pasqgyrat
fMnanclare né térésl nuk kané anomall materlale, pér shkak t& mashtrimlt ape gabimit, dhe &
Iéshojme njé raport auditim| qé pérfshin opinlonin tond. Siguria e arsyeshme &shtg njé siguri
& nivellt t& lartd, por nuk Esht& nj& garancl g& nj& auditim i kryer sipas SNA-ve do t& zbulgijé
giithmoné njé anomall materlale kur ajo ekziston. Anomallté mund t& vijné si rezultat |
gablmit ose | mashtrimlt dhe kensiderchen materiale nése, Indivivalisht gse t& marra sé
bashku, pritet g& n& ményre té arésyeshme t& Influencojné vendimet e pérdoruesve, té
marra bazuar ng kéto pasqyra financiare,

S| pjes€ e auditimit ng pérputhje me SNA-t& ne ushtroimé gjykimin dhe skepticlzmin toné
profesional gjaté gjithé periudhés s& auditimit.

C. PREZANTIMII SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGIOR

f. Prezantliml | subjektit zgjedhor
Partia per Llri, Demokracl dhe Etike, LDE eshte krijuar me vendimin e gjykates nr. 2386
date 22.01.2C010, me kryetar z. Arjan Galdinl.

il. Partla LDE nuk ka evidence per numrin e anetareve, slpas deklarates se bere nga vete

KkKjo parti

D. PREZANTIMI I RAPORTIT DHE STRUKTURAT E TI?

i, Struktura e raportlt t& auditimit - kérkesat formale, té ardhurat dhe shpenzimet.

il. Subjekti Partia LDE u njoftua nga audituesi ligjor per proceduren e auditimit nepermijet
njoftimit te derguar me poste dhe ne vazhdim koentaktuam e morem Informacionst nga
Kryetarl | partise z, Arjan Galdinl,

ill. Raportt vietor | partlsé politike perbehet nga pasqyrat e pozicionit financlar, te ardhurat
dhe shpenzimet, fiuksi maonetar, ndryshimet ne kapital, te gjitha keto me shifra zers, pra
nuk ka patur asnje veprimtarl finangiare dhe nuk ka asnje aset,

II, KERKESAT FORMALE



[ Shuma e p&rgjithshme e t& gjitha shpenzimeve 0

k% béra, o

Bllanci né fund t& perludhés s& rapartimit = | 31/12/2018
Shuma e pérgjithshme e t& gilthé aktiveva né 0
fund t& periudhés 54 raportimit _

Shuma e pérgijithshme e t& gjithé detyrimeve né 0

fund t& periudhis s& rapartimit.

a/ Llogari bankare e vecanté e partlsd politike dhe Audituesi Ligjor - nuk ka
- TIdentiteti | audituesit ligjor
o Anlda Nurl
o Gé&shtfa e mospérputhjeve t& mundéshme — nuk ka
-  Pérgjegfési pér pérgatitien dhe né&nshkrimin e rapértit vietar.
o M&nshkrimi | rapertit vjetor nga kryetarl | partise Arjan Galdinl.

Asete et dh 1] i lare - nuk ka

ILL RDHL =nuk k

IV. SHPENZIMET — nuk ka

V. PEREUNDIMI
A. SINTEZA
d. Pérmbledhia e gjetjeve dha pdrfundimeve - nuk ka

b. Lista e parregullsive t® gjetura gjaté progeslt té auditimit — nuk ka

8. PERFUNDIMI

Dreftuesit e Subjektit “Partia per Liri, Demokracl dhe Etike, LDE® na kang konfirmuar
zZyrtarlsht se nuk kan# pérfituar fonde pér vitin 2018, dhe nuk kané shpenzime fondesh par
kétE vit,

Si konklyzion ne nuk mund t8 shprehfm asnjé opinion pér fondet e pérfituara dhe &
shpenzuara gjaté vitlt 2018 nga “Partla per Liri, Demokracl dhe Etike, LDE”

ANIDA NURI
Auditues ligior (EKR )

£ .,-' E SH:JH_.
Cel: 4355 604059730 5*

email: anidamirii@yshoo.com -

Rr. I'rosina Plaku, Kompleksi Homeplati®e, 10,
Shkalla 1, Njesia 102 E_ijmah

Tirang



Emerimi ghe Formaligjors

Adrety e Sollse.

Vertdin G)ykaty' N,

Kiyetar| : Artan Qalgin

Cel: 0372051534

LOE: Parifa Por LIii Damakrac! Dlia Edlko,

RrugaA,Mojsiy P2 Shk:EAN:38 Tirans
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2386 Nr.AkH 5237, 0t 22.01.2010

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim le Staridarg) Konlialar.te Koniabiliteit Nr.2 ditg

ViTI-2018
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Fasqyra Financlara Jena Indivlo o

Pasqyta Financiare Jano lo kanwlidisgita
Pasoya Flnahclarg jane la shpi-thira na
Pasqyra Financlare Jane ta ronil sllakosura ne

Pertudita Korlabol o Pasqyra : Flranciara Hpa
Dl

Dala a. mbyles-se Pasqyrave Plnapelare

LigfiUir, 9220 Dale 26.01.9004  par Kentabliedln dhe Pagqyrat Finenciarg
ORGANIZATE Jo FITIMPRURESE
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AKTIVET

Sherime . ]

Viti 2017

Aktlvet afatshkurira

viti2o1s. |

M]etet monclare

Derivatel a akllveve financiare per tragtim

AL

Darivalel

Afival @ mbajtura per lregiliy

Shuma 1.2

Aktive te tlora afalgshkurira financlare

Liogarl / Kerkasa (6 arkafirashnh

Liogari / Kerkosn te fora ts arkelusshma

Al132

Insfaumenta te tora borihf

hvasiine le tora fnanciare

Shuma 1.3

Inventarl.

Landaf a para

Prodhim ne proces

Fiodukle o gatishme

Mallra per rishific

Parapagasat per furoizime

Shuma 1.4,

Akilve blologiike afalshKurira

Aktivet afatgfata te mbajtura per shitle

Parapagimet dhe shpenzimet e.whiyra

Akiivet afatglaia

Investimat finanolars afatgjata

Akstons e pjesemarje te ffers nga njesi fo
konlrolitara

Aksione dhe investimo to fera na plasemario

Akstons dhia fofra le tlera ma viare

Liogarl / Korkesa lo arkefveshme afaa‘g{_ ale

Shuma 2.1

Altlve afaty]ata materlale

Toks

Neloriasa

Makiner dhe paisfa

ATS.

|Aklive o tfera afalgials materigio

Shuma 2.2

Aktivat blolog]lke afatalata

Aktivat afatylata [omatarlala

Emn I iniro

Shpenzimel @ zhviliimit

Aklive to fora afalgiala fomatafiala

Shuma 2.4

Kapital aksionar f papaguar

Aktive te tiera afatplata (ne proces)

Aktive te tlara ta pacaktuara

:TALI

o
=l

tall ) Aktivave

ADMINISTRATORI
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Bilaric

PASIVET

st nlr‘na.

2,017

Dotyrimet Afatshkurira

Derlvatlvet:

By .

Hudmarriaot

Hugl dhe obligaciode! afatshiurig

Kitimel/rivagesat o iave afalyiata

gono ta konverlaashio

Shuma 3.2

_Huat.dhe parapaglinet

Yo pagiioshma iddsf furnfloreve

B

Te pagugashme ndal pution/gsve

B{1)2

Datyrimmet talimorg

Bi1)3

Huale lera

Parapagime (a arkeluars

Shuraa 3.3

Grantet dhe to.ardhurat o ehityia-

Provizlonet afatshkurtra

Paslvet afatgata

Huat afatgfata

Hua, bono dhe dotyrima nga ¢irafa fnanclore

Baono ta fonvariueshima

Shuima 4.1

Huamatrla to tjora pfalgjatn

wfraf |-

Provizionet afaty[ata

Grantat dhe te ardhurat 6 shiyra

Pas|ve te pacakluara

enla

Kapitall

B(2}

Akslono e pakices

Kapltell ge | perket akslonareve fe shogerlse
mame

Kapltall akslonar

~ BN

Prieni |- akslionlt

Mlesita 054 akalonst a thesarit

Rezeryn

-

Razorva slaliore

E

Rezarva figlore

oTor
R P o]

Roxorva to-Hora

Shuma 5.6

7

Fltimet & pashparadara

B2

13

[Fltin f Humbla e vitlt fineiiclar

B2

ITAL

tali i Paslvave

o= ennrdi

Hakm .

L AR " e i =
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_ ~PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE: SHF’ENZIMEVE
— KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

=
- r J

PERSHKRIMI 1 ELEMENTEVE.

e MITE

T

L L2018 -

2017

Shitjat rieto-

To.ardhura e tera nga veprimtarite o ahirpterlinlt

H'Mi_—'}-

|Ndryshimat ne invéntardn & predukieye to aleshme
TOTALITE ARDHURAVE [1-2)

Hdn;shimat na: Invantarin e. prod, te gat. dha Pr. Proc,
Malorlale te Konsumtiara ]

Koatot o punes.

Pagat & parsonalit

Shpanzime per: stguriine shogerore dhe shandmsnra

ol alals

Anmcrlzimat dhv zhvlerasimet:

Shpénzime kaiburant, kancel,matar reki e poatera’ et}

Taka komuna

TOTAL | SHPENZIMEVE {4-7) ,_

Fltlml apo. hurmbla ﬁ{;a vepHmtaria kryesom_{hg#—_&-ﬁ;:

To ardhurat dha shpenzimet financiare nga’ njesl ta kontrol

Te ardhurat dhe shpenzimet financlars hga p]asmarrial

“shpanzimat fihanci, komls bankara

To ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invesiima

ie lora financlare afelglata
Te ardhirat dhe shpenzimet nga: intergsaf

Flttmal { humbjet ) nga korsl | kembimi?

Te drdhura diie shpenzime 1o (|éra Aianclara

-
f

" [YOTALI 1TE ARCHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANGIARE (A:D)

Bhpenzinig ta panjohura’

_..
Al

Fithml (hombla } para tatimlt’ { 94143 ).

!

.[Shponzimet g fatimlt mbl fikmIn

|

&

__FIamI (humbje ) neto e Vilit financlar { 14-183

5

Eleriontet o paneyrave {6 konsolidvara

ADMINISTRATOR)
ARIAN GALDINI




Pastyra e flukslt 1§ parave — Metoda indirskte

2,017

- Bluksi 1 parave ngta veprimtarité o shirytezimiy

i Bltiml para lafimit

 Piregiilime Bar;

{lombJé nga Kembimel valitors

' 18 ardhura nga.nvesiimat

i hpenzlie péi inleresa

g.; [1ie kirkoysve ta arkstugshme ta fora

' ntjafr#nre nY teprrcﬁn ¢ kérkesava 4 arkélusshme: nga akuuﬂeti T

: biitiefrante na tapricEn Inventart.

~Arillefrénle o8 toprican e de rimava,

¥r L'y paguar nog akliviatl

féI arald.e parftuara nga pkiivitele)

iftares| | paguar.

~Jalmfitiml i paguar

. 'urﬂ]‘a noto nga-ahtivitetet ashiryl8zimit

: fiksT] paravy nga veprimtarits lnvestiugas

~Jerja-e shogérisd 98 Konirolluar X minug paraté e.arkeluara.

: |eiia & akilveve aratgjala migteriale

3 grdniica nga shillia & pajisjove
- ptaras] - arkatuar. '

Jvidendst s ackstuar

\raja noto, e pérdorur nd aktlvitotal invagtugse

uksl I'paravo tiga veprimiants financlars

kardhivra nga ametimi | kagialit aksianar

rardfiura hga huaiarrs afalglala

1g8satl e detyrimave t& giras3 flnandare

vidend&t e pagLar

rafanelo ¢ pérdarur ni aktivitetet financiare

itiefrénta noto o mjotevy monetare

atet monetars nd fiiln (8 pariudnes kontabit

atet monetare nifund 18 periudhds kontabil
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SHENIME

Ne hartln_a_ln e pasqyrave flnanclare Jaia pasur pamg‘y;h’_ s‘.jtfﬁr'iﬂﬁ_rte’ti_kgmhatare ta
kentabllltetle, ' > i

AKTIVI: J Mjetét monetare ne-arkd e ne banke
-2 Debltoret mo 3iDhjetor-2018
3 Debilaiet te Jere
4 Invéntari niagazines
5 S{wactonet
§ AKilvet afatpjata me vieren neto

PASIVI L Detyrimet nda) furnitoreve
2 Deryrime nda) punojesye
3 Tvsh -ja kreditore nenmbyllje te vl
4 Parapaglme te-kitenteve
5 Te tJera huanga siogeria
§ Kapifall 1 rregjistraar
7 ReZeavat _
Sdhe s Rezultati ['dy viteve te fundit

TITULLARI
ARIAN GALDIN)
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“TARORITZIN] — GIERDTE ]

GJENDJE )

as fMERTIMI 01101/2018. | BUTESA: |PAKESIME| 4% ANoaT] I MH212018
1{Tika ) : ’ - T
Z|Hdardlme 0 — 0 0
HMakineri palsle ) ") [i]
4| Mete iranapar 0 0 ]
Elkompjularka 0. i 0
112yra 0 0 &
2 0 of 0
3
3 . :

TOTALY 0 : TR 0
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PYETESOR UDHEZUES MBI GIETIJET E EKSPERTEVE GIATE AUDITIMIT TE PARTISE

PER VITIN KALENDARIK 2018

1. Partla e audituar

Fartia per Liri, Demockraci dhe Etike, LDE

2. Kohezgjatjz e auditimit (data e fillimit dhe e mbarimit)

Nga 24/04/2019 - 24/05/201%

3. Vendii kryerjes se auditimit

’ Ne zyren e audituesit

4. Perfagesuesi i partise politike i perfshire ne auditim (Personl nga partia politike I el § ks
siguruar audituaslt dokumentimin/ evidencen & auditimit)

Kryetari i Partise z. Arjan Galdfni, dhe Marinel Lagt

5. Data dhe menyra e njoftimit te partise per filllmin e auditimit

Njoftimi 2shte derguar me poste rekomande Dt 30/04/2018,

6. Data e marrjes se dokumentacionit/evidences se auditimit dhe mangesite e
evidentuara ne marrjen e saj {nase ka)

Subjekti dorezoi dokumentat me date 15/05/2019 dhe deklarci se nuk ka patur as fonde dhe as
shpenzime per vitin 2018,

7. Informaclone te pergjithshme (personi pergjegles per kontabllitetin, personl
pergjegies per pranimin e donacioneve

Erjan Galdini

8. Sa llogarl bankare ka partia, a Jane ne perguth]e me dispozitat ligjore?

Muk ka

9. Burimet e financimit [ ne menyre te permbladhur listoni burimet financiare dhe miaterial, sa
pergind nga kuatat @ antaresise, nga fondet publike, dhurimet, sherblmet, sponsorizimet, .etf.)

MNuk ka
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partia .54 e Demorrac dhe THiee ¢ LDE)

Tirane
DEKLARATE
« Lidhur nz auditimin Ilgjortefundeue te pérfituara dhe te shpenzuara nga “Partia rJl-f
Ly, Demoprdey dhe. Flied. C"-ﬂ',imn, adrese ne Re. A Moisinl 4. b"’“" 2. F\'IJ 3%

pér vitin kalendarik 2018, deklaroj te dhenat si me pashte:

Farma e arganizimit dhe menaxhimit [qendra dhe deget rajonale]

l_umrl I anetareve ' _[}.i,,,;lg.. kit ::Vi._;i_m-ﬁE
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